[image: image1.png]UERN

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN
Pro-Reitoria de Pesquisa e Pés-Graduagao - PROPEG
Campus Avangado "Prof.2 Maria Elisa de Albuquerque Maia" - CAMEAM
Departamento de Educagéo - DE

Programa de Pés-Graduagio em Ensino - PPGE
Br 405, Km 153, Bairro Arizona, CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN
Fone (84) 3351 2560/ Fax 3351 3909/ E-mail: ppge.perros@gmail.com/ Site: propeg.uern.br/ppge

PPGESe

EDITAL PPGE/UERN Nº 020/2018
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA/PLANOS DE TRABALHO E CURRÍCULOS LATTES DA SELEÇÃO PARA BOLSA PNPD 2018
A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), do Campus Avançado “Profa. Maria Elisa de A. Maia” (CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), realizado em parceria com o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN) e com a Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), torna público, pelo presente Edital, o resultado da análise dos Projetos de Pesquisa/Planos de Trabalho e dos Currículos da Plataforma Lattes dos candidatos do processo seletivo para concessão de bolsa do Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD), por meio do Programa de Pós-Graduação em Ensino (PPGE), concedida pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).
1. DOS RESULTADOS
1.1 Consta, na relação abaixo, os resultados da análise dos Projetos de Pesquisa/Planos de Trabalho e dos Currículos da Plataforma Lattes, realizada pela Comissão de Seleção de Bolsista PNPD 2018, nomeada pela PORTARIA PPGE/CAMEAM/UERN – 006/2018:
	Candidato
	Projeto de Pesquisa /Plano de Trabalho
	Currículo Lattes
	Situação

	1. Bruce Kelly da Nóbrega Silva
	Não Recomendado
	Não Recomendado
	-

	2. Bruno Gomes de Araújo
	Não Recomendado
	Não Recomendado
	-

	3. Sayonara Abrantes de Oliveira Uchoa
	Recomendado
	Recomendado
	Apta à Entrevista

2. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA
2.1 Consta, no quadro abaixo, o cronograma de entrevista da candidata cujo Projeto de Pesquisa/Plano de Trabalho e Currículo Lattes foram recomendados pela Comissão de Seleção de Bolsista PNPD:
	Candidata
	Data
	Horário
	Local

	Sayonara Abrantes de Oliveira Uchoa
	11/12/2018
	08h00min
	Sala B-27 do CAMEAM/UERN

2.2 Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do PPGE (propeg.uern.br/ppge), ou procurar a Secretaria do PPGE, ou ainda pelo e-mail ppge.pferros@gmail.com do PPGE/UERN.
Pau dos Ferros/RN, 07 de dezembro de 2018.
COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGE

Professor José Cezinaldo Rocha Bessa – Presidente

Professor Glaydson Francisco Barros de Oliveira – Membro
Professor Rosalvo Nobre Carneiro – Membro
Profa. Dra. Maria Lúcia Pessoa Sampaio – Membro

Secretário Francisco Renato da Silva Santos – Membro
Discente Fernando de Oliveira Freire – Membro